平成 28 年 2 月 24 日

各  位

会 社 名 那 須 電 機 鉄 工 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  那 須  幹 生

（コード番号 5922 東証第 2 部）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 高橋昌裕

電 話 番 号 03-3351-6131

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 2 月 24 日開催の取締役会において、下記の通り固定資産の譲渡を決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

当社は、グループ会社を含め、生産体制の最適化や資産の有効活用を進めており、そ

の一環として、当社砂町工場の土地を売却することといたしました。

なお、砂町工場の生産機能は八千代事業所に移転させ、事業活動を継続いたします。

２． 譲渡資産の内容

資産の内容 土地 14,538.12 ㎡

所 在 地 東京都江東区新砂三丁目 5 番 28 号

現 況 工場（砂町工場）

※ 帳簿価額、譲渡価額につきましては、譲渡先との契約の都合上、開示を控えさせて

いただきます。

３． 譲渡先の概要および譲渡の日程

譲渡先につきましては、国内の上場会社 1 社を予定しており、当社との間には記載す

べき資本関係、人的関係はなく、また、当社の関連当事者には該当いたしません。

譲渡の日程につきましては、現時点において決定しておりませんので、決定次第お知

らせいたします。

４． 今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、特別利益として固定資産売却益を計上する見込みですが、

本件が当社および当社グループ会社に与える影響につきましては、現在、算定中であり、

今後の見通し等については判明次第お知らせいたします。

なお、平成 28 年 3 月期の通期連結業績予想（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31

日）につきましては、現時点では平成 27 年 5 月 15 日に公表しました業績予想から変更

はございません。

（参考）平成 28 年 3 月期の連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通 期 18,000 △16.3 400 △45.0 350 △44.0 250 △71.6 21.42

以 上